
 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNA 

Piazza del Popolo - 88055 TAVERNA (CZ) 

Tel. 0961/921356 - 0961/923698 - CF 97069280796 

e-mail czic87300q@istruzione.it  czic87300q@pec.istruzione.it 

sito Web : www.ictaverna.edu.it 

 

 

 

ALL' ALBO PRETORIO 

      ALLA SEZIONE DI AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 AGLI ATTI 

AL FASCICOLO PNRR DM65-2023 

AL DSGA 

ALL’AZIENDA TALARICO3 SRL, P.IVA: 03328200799, e-mail: talarico3srl@libero.it 

 

Titolo del Progetto: “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali” 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P31003 

C.U.P.: C34D23002620006 

 

OGGETTO: Affidamento diretto sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), ai 

sensi del disposto combinato dell’art. 50 comma 1, lettera b), del d.lgs. n. 36/2023 e delle 

disposizioni di cui al decreto-legge. n. 77 del 2021, convertito con modificazioni dalla legge n. 108 

del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023 n. 13, per un importo contrattuale massimo di € 

4.211,50 a carico dei costi indiretti (IVA esclusa) per acquisto materiale facile consumo; 

- Progetto piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 4: istruzione e ricerca - componente 1 

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – investimento 3.1 

“nuove competenze e nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

INDIVIDUAZIONE DELLA DITTA AFFIDATARIA 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TAVERNA - C.F. 97069280796 C.M. CZIC87300Q - ADFL5LX - Ufficio protocollo segreteria

Prot. 0005931/U del 20/11/2024 15:30IV.5.1 - Progetti PON - PNNR

mailto:czic87300q@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNA 

Piazza del Popolo - 88055 TAVERNA (CZ) 

Tel. 0961/921356 - 0961/923698 - CF 97069280796 

e-mail czic87300q@istruzione.it  czic87300q@pec.istruzione.it 

sito Web : www.ictaverna.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti 

Pubblici che prevede per la Stazione appaltante la possibilità di procedere per i servizi e le forniture, 

di importo inferiore a 140.000 euro, all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla Stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione di cui 

all’art. 49 del Codice dei Contratti Pubblici; 

CONSIDERATO che l’operatore economico TALARICO 3 SRL risulta essere, per questa Istituzione 

Scolastica un operatore economico valido in termini di affidabilità solidità ed efficienza e comunque 

non costituisce l’affidatario uscente, nel precedente affidamento inerente la stessa tipologia di 

prestazioni contrattuali, nel rispetto del principio di rotazione di cui all’art.49 Comma 2 del D. Lgs 

36/2023; 

VISTA la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto 

Decreto semplificazioni Bis; 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente Scolastico ad 

operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a) del MIM 

(ex MIUR) 129/2018; 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente scolastico, laddove 

ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e 

comma 450 della legge 296/2006; 

VISTO il pronunciamento del MIMS (ex MIT) n° 764/2020 che, in risposta a quesito risponde 

testualmente: “L’affidamento diretto, in quanto tale, avviene sic et simpliciter e dunque non 

presuppone una particolare motivazione né tanto meno, l’esperimento di indagini di mercato. Non è 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TAVERNA - C.F. 97069280796 C.M. CZIC87300Q - ADFL5LX - Ufficio protocollo segreteria

Prot. 0005931/U del 20/11/2024 15:30IV.5.1 - Progetti PON - PNNR

mailto:czic87300q@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNA 

Piazza del Popolo - 88055 TAVERNA (CZ) 

Tel. 0961/921356 - 0961/923698 - CF 97069280796 

e-mail czic87300q@istruzione.it  czic87300q@pec.istruzione.it 

sito Web : www.ictaverna.edu.it 

 

 

neppure prescritto l’obbligo di richiedere preventivi”; 

DECRETA 

di individuare l’Operatore Economico TALARICO3 SRL, P.IVA: 03328200799, e-mail: 

talarico3srl@libero.it, quale destinatario della Proposta di negoziazione inviata tramite Trattativa 

diretta sul MePA per la fornitura di materiale di facile consumo. 

 

Il Dirigente Scolastico 

PROF.SSA MARIA SGANGA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, D.lgs. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TAVERNA - C.F. 97069280796 C.M. CZIC87300Q - ADFL5LX - Ufficio protocollo segreteria

Prot. 0005931/U del 20/11/2024 15:30IV.5.1 - Progetti PON - PNNR

mailto:czic87300q@pec.istruzione.it

